
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д .23 , г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

М0ГАРИФ ИДАРОСЕ” ! 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур., 23 нче йорт, Азнакай шэЬэре, 
423330

Т ел ./ф ак с(885592)7 -01-03,7-14-87; E-mail: AznUO.Priemnaya@ tatar.ru, 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ

№  426

БОЕРЫК

от 15.04.2019г.

О проведении смотра-конкурса Чулпан

В целях реализации Стратегии развития воспитания Республики Татарстан на 2015-( 
2020 годы, утвержденного постановлением Кабинета М инистров республики Татарстан от 
17.06.2015 года №  443. поддержки творческих способностей талантливых школьников, 
привлечение внимания к одаренным детям в Азнакаевском районе, приказываю:

Утвердить положение смотр -  конкурса учащихся на соискание премии «Чулпан -  
2019»
Отделу воспитания и дополнительного образования М КУ «Управление образования 
исполнительного комитета Азнакаевского района» организовать и провести 15 мая 
2019 года смотр -  конкурс учащихся на соискание премии «Чулпан - 2019».
(Приложение № 1) ___  л

3. Утвердить состав жюри. (Приложение № 2)
4. Контроль за исполнением приказа ocraBj

Начальник t
яю за собой.

А.М. Рахманов

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


П О Л О Ж Е Н И Е С М О Т РА -К О Н К У РС А  У Ч АЩ И Х СЯ  
НА С О И С К А Н И Е  ПРЕМ ИИ «ЧУЛПАН  - 2019»

У Ч РЕДИ ТЕЛИ  КО НКУРСА:
Глава Азнакаевского муниципального района, МКУ «Управление образования 
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»
ЦЕЛИ М ЗАДАЧИ КОНКУ РСА:

• Моиск и выявление талантливых учащихся
• Поддержка творческих способностей талантливых школьников
• Привлечение внимания одаренным детям 

У Ч А С Т Н И К И  С М О ТРА -К О Н К У РС А :
• Учащиеся общ еобразовательных учреждений всех типов, учреждений 

дополнительного образования детей.
• Ученические коллективы общеобразовательных учреждений, учреждений 

дополнительного образования детей

ВО ЗРАСТ У Ч АСТН И КО В: 12-18 лет

П О РЯ ДО К  В Ы Д В И Ж Е Н И Я  КАНДИДАТУР:
Выдвижение претендентов осуществляется:

• 11а основе решения комитетов ученического самоуправления;
• Предложений педсоветов школ, коллективов художественного, технического 

творчества, краеведческого и спортивного направлений, детских общественных 
организаций, предприятий, родительской общественности; 1

• Кандидат на соискание премии «Чулпан» должен быть -  активным участником 
школьных, городских, районных, республиканских мероприятий по выдвижению 
номинации

• Быть победи гелем городских, районных, республиканских, всероссийских 
конкурсов, олимпиад, соревнований.

• Выступать с пропагандой знаний, идей гражданств, патриотизма, 
интернационализма, национального самосознания экологического и 
краеведческого движения.

• Иметь стабильно высокие показатели в общественно-полезном труде
• Быть лидером -  организатором традиционных и новых полезных дел в школе, 

районе.
• Кандидат на присвоение звания не должен быть лауреатом и дипломантом по 

вы движению  поминаний предыдущих конкурсов «Ч улпан», в других  
номинациих допускаете».

• Кандидаты могут выдвигаться только в одной номинации. >
• Кандидатами не могут выдвигаться учащиеся, совершившие правонарушения, 

преступления.
Этапы проведении конкурса:
I этап - выдвижение кандидатур, сбор, подготовка материалов до 12 апреля 2019 года.
II этап -  предоставление материалов в УО Зариповой З.Р. и Замалиевой С.Р. до 18 апреля  
2019 года.
III этап - работа жюри 22 апреля 2019 года в 14.00.
11о номинации «Звезда» жюри определяет 5 лидеров в номинации. Выявление трех 
победителей организуется дальнейшим онлайн голосованием.
Торжественное вручение премии планируется в мае 2019 года в ГРДК.
Лауреатам вручается диплом лауреата «Чулпан 2019» и денежная премия. Двум 
диплбмантам вручаются дипломы и денежная премия.



Примерная структура информации:
1.Фотография портретная.
2. Д ан н ы е: , '

Чэ
2.1. Номиш ция
2.2.Название образовательной организации.
2.3. Фамилия, имя отчество учащегося, возраст, класс.
2.4. Домашний адрес, контактные телефоны.
2.5. Информация об участнике (достижения за последние три года).
2.6. Информация о родителях (Ф.И.О. полностью, место работы).
3. Копии грамот, дипломов.
М атериалы сдаются в бумажном виде, коллективы и учащиеся готовят «творческий 
портрет кандидатов на соискание премии «Чулпан -  2019» с использованием фотографии 
претендентов, информацией по его деятельности, отпечатанной на одном листе форматом 
А4 (21x29 см), вложенным в файл, приложить копии дипломов, грамот, а также для 
номинаций «Пегас» и «Мастер на все руки» творческие работы.
Обязательно приложить электронный вариант фотографии представленных  
кандидатов в формате jpeg с наименованием файла (Номинации, фамилия, школа. 
Пример: Пегас Валиева М БО У COLU № 5 г. Азнакаево).

Материалы, представленные после 1S апрели 2019 года, рассматриваться не будут. 

Вручение премий будет осуществляться по следую щ им поминаниям:

1. Лучший ученик городской школы (кандидат должен быть активным участником 
школьной жизни и победителем различных конкурсов, олимпиад, акций, т.е. должен 
иметь значимые достижения по 3 - 5  направлениям)

2. Лучший ученик сельской школы (кандидат должен быть активным участником 
школьной жизни и победителем различных конкурсов, олимпиад, акций, т.е. должен 
иметь значимые достижения по 3 - 5  направлениям)

3. Ю ный правовед
4. Ю ный гений (техническое творчество)
5. Юный музыкан т
6. 1 lerac (юные журналисты и литературное творчество)
7. Вопреки судьбе (в данной номинации могут выдвигаться дети с ограниченными

возможностями)
8. Лучшая детская общественная инициатива (личная, командная в любой сфере 

социальной деятельности)
9. Вдохновение (вокал, хореография, театр)
10. Юный спортсмен (ка)
11. Мастер на все руки (художники, прикладное творчество)
12. Юный предприниматель
13. Премия имени З.И. Ш акировой (для педагогов)
14. Юный исследователь родного края (туристы, краеведы, экологи)
15. Звезда (учащ иеся до 12 лет, которые имеют значимые достижения по нескольким

направлениям республиканского, всероссийского международного уровней).

I


